

Q.C - 121

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

The Revenue Test - Part - III
(Without Books)

136

Maximum Time: One Hour

Maximum Marks: 40

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 40 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 40 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show

1. Name of the Revenue Standing Order (RSO) No. which describes about Birth and death Registration.

பிறப்பு, இறப்புகளை பதிவு செய்தல் குறித்து விவரிக்கும் வருவாய் நிலை ஆணை எண் எது?

- (A) R.S.O : 100
வ.நி.ஆ. 100
- (B) R.S.O : 99
வ.நி.ஆ. 99
- ~~(C)~~ R.S.O : 101
வ.நி.ஆ. 101
- (D) R.S.O : 102
வ.நி.ஆ. 102

2. In which Form No. the still Birth Register is maintained.

உயிரற்ற பிறப்பிற்கான பதிவேடு எந்தப் படிவம் எண்ணில் பராமரிக்கப்படுகிறது?

- (A) Form No. 1
படிவம் எண். 1
- (B) Form No. 2
படிவம் எண். 2
- ~~(C)~~ Form No. 3
படிவம் எண். 3
- (D) Form No. 4
படிவம் எண். 4

3. Mention the maximum extent of standard acre, a five member of the family can hold under Land Reforms (Fixation of ceiling on land) Act 1961.

1961-ம் வருட நிலச்சீர்திருத்தம் (நில உச்சவரம்பு நிர்ணயம்) சட்டப்படி ஐந்து நபர் கொண்ட ஒரு குடும்பம் அதிகபட்சம் எவ்வளவு தர ஏக்கர் சொந்தமாக வைத்து கொள்ளலாம்?

- (A) 10 standard acre
10 தர ஏக்கர்
- (B) 5 standard acre
5 தர ஏக்கர்
- ~~(C)~~ 15 standard acre
15 தர ஏக்கர்
- (D) 20 standard acre
20 தர ஏக்கர்

4. In which Form No. the death Register is maintained

இறப்பு பதிவேடு எந்தப் படிவம் எண்ணில் பராமரிக்கப்படுகிறது?

- (A) Form No. 1
படிவம் எண் 1
- ~~(B)~~ Form No. 2
படிவம் எண் 2
- (C) Form No. 3
படிவம் எண் 3
- (D) Form No. 4
படிவம் எண் 4

5. In which Revenue Standing Order (RSO) No. the measures to be taken on the outbreak of cholera and other epidemics are detailed.
வாந்தி பேதியும் மற்ற கொள்ளை நோய்களும் கண்ட போது செய்ய வேண்டிய ஏற்பாடுகள் குறித்து எந்த வருவாய் நிலை ஆணை (வ.நி.ஆ) எண்ணில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன.
- (A) R.S.O : 100
வ.நி.ஆ. 100
- (B) R.S.O : 103
வ.நி.ஆ. 103
- (C) R.S.O : 101
வ.நி.ஆ. 101
- ~~(D) R.S.O : 102
வ.நி.ஆ. 102~~
6. The forms of summons to be used by Revenue officers are given in Appendix to Revenue Standing Order No. 200
வருவாய் சம்பந்தமான விசாரணைகளில் அனுப்பப்படும் அழைப்பாணைகள் வருவாய் நிலை ஆணை 200ன் படி இணைப்பு —————ல் கண்ட படிவத்தில் இருக்க வேண்டும்.
- (A) Appendix II
இணைப்பு II
- (B) Appendix IV
இணைப்பு IV
- ~~(C) Appendix V
இணைப்பு V~~
- (D) Appendix III
இணைப்பு III
7. Mention the Revenue standing order No. Which define preliminar notice of suits?
வழக்குகள் பற்றிய முன் அறிவிப்பு - நடவடிக்கை எவ்வாறு எடுக்கப்பட வேண்டும் என்பது குறித்து விவரிக்கும் வருவாய் நிலை ஆணை எண் எது?
- (A) R.S.O : 95
வ.நி.ஆ. 95
- (B) R.S.O : 93
வ.நி.ஆ. 93
- ~~(C) R.S.O : 92
வ.நி.ஆ. 92~~
- (D) R.S.O : 94
வ.நி.ஆ. 94
8. Who has power to oppose appeals filed against the Government?
அரசிற்கு விரோதமாக தாக்கல் செய்யப்பட்ட மேல்முறையீடுகளை எதிர்த்து வாதிடுவதற்குரிய அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?
- (A) Tahsildar
வட்டாட்சியர்
- (B) Revenue Divisional Officer
வருவாய் கோட்டாட்சியர்
- (C) District Revenue Officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- ~~(D) Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்~~

9. Mention the Revenue Standing Order No. which defines the disciplinary action?
 அரசு பணியாளர்களுக்கு எதிராக எடுக்கப்படும் ஒழுங்கு நடவடிக்கைகளின் விசாரணைகள் குறித்து விவரிக்கும் வருவாய் நிலை ஆணை எண் எது?
- (A) R.S.O : 132
 வ.நி.ஆ. 132
- (B) R.S.O : 136
 வ.நி.ஆ. 136
- (C) R.S.O : 135
 வ.நி.ஆ. 135
- ~~(D) R.S.O : 133
 வ.நி.ஆ. 133~~
10. Mention the Revenue Standing Order No. which describes about grant of copies of public documents.
 அரசு அலுவலகத்திலுள்ள ஆவணங்களின் நகல்கள் பெறுதல் குறித்து விளக்கும் வருவாய் நிலை ஆணை எண் எது?
- (A) R.S.O : 175
 வ.நி.ஆ. 175
- ~~(B) R.S.O : 173
 வ.நி.ஆ. 173~~
- (C) R.S.O : 147
 வ.நி.ஆ. 147
- (D) R.S.O : 145
 வ.நி.ஆ. 145
11. State the Revenue Standing Order No. which describes about escheats are unclaimed property
 வாரிசு அற்று அரசினரைச் சேரும் சொத்தும், உரிமை கோரப்படாத சொத்தும் குறித்து விவரிக்கும் வருவாய் நிலை ஆணை எண் எது?
- (A) R.S.O : 199
 வ.நி.ஆ. 199
- (B) R.S.O : 198
 வ.நி.ஆ. 198
- ~~(C) R.S.O : 197
 வ.நி.ஆ. 197~~
- (D) R.S.O : 201
 வ.நி.ஆ. 201
12. Time limit prescribed for the registration of birth or death
 பிறப்பு அல்லது இறப்பினை பதிவு செய்திட நிர்ணயிக்கப்பட்ட கால அளவு
- (A) 14 days
 14 நாட்கள்
- (B) 17 days
 17 நாட்கள்
- (C) 11 days
 11 நாட்கள்
- ~~(D) 21 days
 21 நாட்கள்~~

13. What is the length of sangili in survey work?

நில அளவைக்கு பயன்படுத்தப்படும் சங்கிலியின் அளவு என்ன?

(A) 15 Meter
15 மீட்டர்

~~(B) 20 Meter
20 மீட்டர்~~

(C) 25 Meter
25 மீட்டர்

(D) 30 Meter
30 மீட்டர்

14. Maximum limit of Permitted to a Public trust for personal cultivation under Tamil Nadu Public Trusts (Regulation and Administration of Agriculture Land Act 1961)

1961-ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளை (வேளாண்மை நிலங்களின் நிர்வாகம் ஒழுங்குபடுத்துதல்) சட்டப்படி நம்பகங்கள் வைத்துக் கொள்ள அனுமதிக்கப்பட்ட உச்சவரம்பு

(A) 15 Standard Acre
15 தர ஏக்கர்

~~(B) 20 Standard Acre
20 தர ஏக்கர்~~

(C) 35 Standard Acre
35 தர ஏக்கர்

(D) 50 Standard Acre
50 தர ஏக்கர்

15. The year of the enactment of the Indian Treasure Trove Act.

இந்திய புதையல் சட்டம் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு

(A) 1888

~~(B) 1878~~

(C) 1898

(D) 1868

16. How many days the unclaimed cattle should be kept in the pound before they are sold?

உரிமை கொண்டாடப்படாத கால் நடைகளை விற்பனை செய்வதற்கு முன்பு கால் நடைப்பட்டியில் குறைந்தது எத்தனை நாட்கள் வைத்திருக்கலாம்?

(A) 10 days
10 நாட்கள்

(B) 12 days
12 நாட்கள்

~~(C) 14 days
14 நாட்கள்~~

(D) 15 days
15 நாட்கள்

17. Which section of the survey and boundaries Act 1923, mention about procedure to be taken in survey work?

நில அளவையின் போது பின்பற்றப்பட வேண்டியவை குறித்து 1923-ம் வருட நில அளவைச் சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவில் தெரிவிக்கின்றது?

- (A) Section-17
பிரிவு-17
- (B) Section-15
பிரிவு-15
- (C) Section-16
பிரிவு-16
- ~~(D) Section-18
பிரிவு-18~~

18. Which section of the survey and boundaries Act 1923 mentions about responsibility of the registered holders to maintain survey marks?

நில அளவை கற்களை பராமரிக்கும் பொறுப்பு பட்டாதாரர்களுக்கு உள்ளது என்பதை 1923-ம் வருட நில அளவை சட்டத்தின் எந்த பிரிவு தெரிவிக்கின்றது?

- (A) Section-14
பிரிவு-14
- (B) Section-13
பிரிவு-13
- (C) Section-16
பிரிவு-16
- ~~(D) Section-15
பிரிவு-15~~

19. "Agricultural Year" starts from
விவசாய ஆண்டு தொடங்கும் நாள்

- (A) 1st January
1 ஜனவரி
- (B) 1st April
1 ஏப்ரல்
- (C) 1st May
1 மே
- (D) 1st July
1 ஜூலை

20. Record officer prescribed under the Tamil Nadu Agriculture Land Record of Tenancy Act 1969.

1969 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு வேளாண்மை நிலங்கள் குத்தகை உரிமைகள் பதிவு சட்டம் படி வரையறுக்கப்பட்ட பதிவு அலுவலர்

- (A) Village Administrative Officer
கிராம நிர்வாக அலுவலர்
- (B) Revenue Inspector
வருவாய் ஆய்வாளர்
- (C) Tahsildar
வட்டாட்சியர்
- ~~(D) Deputy Tahsildar
துணை வட்டாட்சியர்~~

21. Appeal authority prescribed under the Tamil Nadu Agricultural land records of Tenancy Act 1969.

1969 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு வேளாண்மை நிலங்கள் குத்தகை உரிமைகள் பதிவுறு சட்டப்படி வரையறுக்கப்பட்ட மேல் முறையீட்டு அலுவலர்

- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (B) Revenue Divisional Officer
வருவாய் கோட்டாட்சியர்
- (C) District Revenue Officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (D) Tahsildar
வட்டாட்சியர்

22. As per the minimum wages Act 1948 "Child" means a person

1948-ஆம் ஆண்டு குறைந்த பட்ச கூலி சட்டப்படி சிறுவர் என்பவர்

- (A) Not completed his 18 years
அவருடைய 18 வயதினை கடக்காதவர்
- (B) Not completed his 15 years
அவருடைய 15 வயதினை கடக்காதவர்
- (C) Not completed his 16 years
அவருடைய 16 வயதினை கடக்காதவர்
- (D) Not completed his 14 years
அவருடைய 14 வயதினை கடக்காதவர்

23. Officer having power to determine and record in respect of undisputed boundary as per the Tamil Nadu Survey and boundaries Act 1923.

1923ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நில அளவை எல்லைகள் சட்டப்படி பிரச்சினையில்லாத எல்லையினை முடிவு செய்திட அதிகாரமுள்ள அலுவலர்

- (A) Village Administrative Officer
கிராம நிர்வாக அலுவலர்
- (B) Revenue Inspector
வருவாய் ஆய்வாளர்
- (C) Survey Officer
நில அளவை அலுவலர்
- (D) Revenue Assistant
வருவாய் உதவியாளர்

24. Mention the Revenue Standing Order No. narrating suspension of a Govt. Servant as a substantive punishment.

அரசு பணியாளரை தண்டனைக்கென்று வேலையிலிருந்து தற்காலிகமாக விலக்கி வைத்தல் குறித்து விவரிக்கும் வருவாய் நிலை ஆணை எண் எது?

- (A) R.S.O : 132
வ.நி.ஆ : 132
- (B) R.S.O : 136
வ.நி.ஆ : 136
- (C) R.S.O : 131
வ.நி.ஆ : 131
- (D) R.S.O : 133
வ.நி.ஆ : 133

25. Who has initiated minimum wages Act?

குறைந்தபட்ச கூலி சட்டம் யாரால் உருவாக்கப்பட்டது?

(A) Indira Gandhi

இந்திராகாந்தி

(B) Dr. Muthulakshmi Reddy

டாக்டர். முத்துலெட்சுமி ரெட்டி

~~(C) K.G.R. Choudhary~~

கே.ஜி.ஆர். செளத்திரி

(D) Cornwallis

காரன்வாலிஸ்

26. Which of the following is classified as minor mineral?

கீழ்க்கண்டவற்றில் எது சிறு கனிமமாக வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது?

~~(A) Red earth~~

செம்மண்

(B) Iron ore

இரும்பு தாது

(C) Silica sand

சிலிகா மணல்

(D) Magnetite

மேக்னடைட்

27. Mention the maximum extent of standard acre a female member of the family can hold as "Stridhana Land" under land reforms (fixation of ceiling of land) act 1961.

1961ம் வருட நில சீர்திருத்தம் (உச்ச வரம்பு நிர்ணயம்) சட்டப்படி ஒரு பெண் குடும்ப உறுப்பினர் அதிகபட்சம் "சீதன நிலம்" எவ்வளவு தர ஏக்கர் சொந்தமாக வைத்துக் கொள்ளலாம்.

(A) 5 Standard Acre

5 தர ஏக்கர்

~~(B) 10 Standard Acre~~

10 தர ஏக்கர்

(C) 15 Standard Acre

15 தர ஏக்கர்

(D) 20 Standard Acre

20 தர ஏக்கர்

28. In which Revenue Standing Order No. The powers and duties of Revenue Divisional Officers are discussed

வருவாய் கோட்டாட்சியரின் அதிகாரங்களும் கடமைகளும் பற்றி எந்த வருவாய் நிலை ஆணை எண்ணில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

(A) R.S.O : 115

வ.நி.ஆ: 115

~~(B) R.S.O : 116~~

வ.நி.ஆ: 116

(C) R.S.O : 119

வ.நி.ஆ: 119

(D) R.S.O : 114

வ.நி.ஆ: 114

29. In which Revenue Standing Order No. the duties of Revenue Inspector are narrated
வருவாய் ஆய்வாளரின் அலுவல் பற்றி எந்த வருவாய் நிலை ஆணை எண்ணில்
குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- (A) R.S.O : 140
வ.நி.ஆ: 140
- (B) R.S.O : 116
வ.நி.ஆ: 116
- (C) R.S.O : 119
வ.நி.ஆ: 119
- ~~(D) R.S.O : 141
வ.நி.ஆ: 141~~
30. The minimum numbers of days the Revenue Inspector should be on tour in a month
in his Firka?
வருவாய் ஆய்வாளர் தனது பிரி்காவில் ஒரு மாதத்தில் குறைந்தது எத்தனை நாட்கள் சுற்றுப்
பயணம் செய்ய வேண்டும்?
- (A) 10 days
10 நாட்கள்
- (B) 20 days
20 நாட்கள்
- ~~(C) 25 days
25 நாட்கள்~~
- (D) 15 days
15 நாட்கள்
31. Who has to preserve great Trigonometrical survey stations?
பெரிய கோண அளவை நிலையங்களின் இந்திய நில அளவை துறையில் நில அளவை மட்ட
குறிகளை பாதுகாத்து வருதல் யார் கடமை?
- (A) Revenue Department
வருவாய்துறை
- ~~(B) Public Works Department
பொதுபணித்துறை~~
- (C) High Ways Department
நெடுஞ்சாலைத்துறை
- (D) Panchayat
பஞ்சாயத்து
32. Rules under the Tamil Nadu Booda Yagna Act. 1958 formed in the year
தமிழ்நாடு பூமிதான யாக்னா சட்டம் 1958ன் விதிமுறைகள் எந்த ஆண்டு ஏற்படுத்தப்பட்டது?
- (A) 1955
- ~~(B) 1959~~
- (C) 1965
- (D) 1962
33. What is the tenure of member of the Bhoodan Board?
பூமிதான வாரியத்தின் உறுப்பினரின் பதவி காலம் என்ன?
- (A) 5 Years
5 வருடம்
- (B) 6 Years
6 வருடம்
- ~~(C) 4 Years
4 வருடம்~~
- (D) 3 Years
3 வருடம்

34. In which city the Boodan Board office was functioning till 1993?

பூமிதான வாரியத்தின் அலுவலகம் 1993 ஆம் ஆண்டு வரை எங்கிருந்தது?

(A) Chennai

சென்னை

(B) Tanjore

தஞ்சாவூர்

(C) Tirunelveli

திருநெல்வேலி

~~(D) Madurai~~

மதுரை

35. Who has initiated Bhoodan Yagna Movement?

பூமிதான இயக்கம் யாரால் உருவாக்கப்பட்டது?

(A) Rajaji

ராஜாஜி

(B) Mahatma Gandhi

மகாத்மா காந்தி

~~(C) Acharya Vinoba Bhave~~

ஆச்சார்யா வினோபா பாவே

(D) Kamarajar

காமராஜர்

36. The Tamil Nadu minor mineral concession rules 1959 came into force from?

தமிழ்நாடு சிறு கனிம விதிகள் 1959 எந்த தேதி முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?

~~(A) 24.09.1959~~

(B) 18.04.1967

(C) 11.08.2001

(D) 12.07.2012

37. The lease granted under the mineral concession rule may be renewed for a period of not exceeding.

தமிழ்நாடு சிறு கனிம விதிகளின் கீழ் வழங்கப்பட்ட குத்தகை கீழ்க்கண்ட காலம் வரை புதுப்பிக்கலாம்?

(A) 10 Years

10 ஆண்டுகள்

~~(B) 20 Years~~

20 ஆண்டுகள்

(C) 5 Years

5 ஆண்டுகள்

(D) 12 Years

12 ஆண்டுகள்

38. Contravention of any provision of Tamil Nadu Minor Mineral Concession Rules 1959 charge in person for recovery of enhanced seigniorage fee up to

தமிழ்நாடு சிறு கனிம விதிகள் 1959ல் உள்ள சரத்துக்கள் விதி மீறல் இனங்கள் மீது உயர்த்தப்பட்ட seigniorage fee விதிக்கப்படுவது?

- ~~(A)~~ 15 times of normal rate
சாதாரண ரேட் விட 15 மடங்கு
- (B) 10 times of normal rate
சாதாரண ரேட் விட 10 மடங்கு
- (C) 5 times of normal rate
சாதாரண ரேட் விட 5 மடங்கு
- (D) 7 times of normal rate
சாதாரண ரேட் விட 7 மடங்கு

39. Any person aggrieved by any order of Asst. Director (Geology and Mining) in any District may prefer appeal to the District Collector

கனிமம் உதவி இயக்குநரின் உத்தரவின் போது இடர் உற்ற எவரும் மாவட்ட ஆட்சியருக்கு மேல் முறையீடு செய்ய அனுமதிக்கப்பட்ட காலம்

- (A) within 15 days
15 நாட்களுக்குள்
- (B) within 7 days
7 நாட்களுக்குள்
- ~~(C)~~ within 30 days
30 நாட்களுக்குள்
- (D) within 45 days
45 நாட்களுக்குள்

40. In the event of infringement of quarry conditions minimum amount of penalty levied under mineral concession rules 1959?

1959ம் வருட சிறு கனிம சலுகை விதிகளின் கீழ், கனிமம் வெட்டி எடுக்கும் நிபந்தனைகளை மீறினால் குறைந்தபட்சம் எவ்வளவு ரூபாய் அபராதம் விதிக்கலாம்?

- (A) Rs. 10,000/-
ரூ. 10,000/-
- (B) Rs. 15,000/-
ரூ. 15,000/-
- (C) Rs. 20,000/-
ரூ. 20,000/-
- ~~(D)~~ Rs. 25,000/-
ரூ. 25,000/-

121/DM/21

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
THE REVENUE TEST — PART – III**

(With Books)

Maximum Time : 1.30 hours

Maximum Marks : 60

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படும் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

I. Answer any EIGHT questions of the following:

(8 × 3 = 24)

எவையேனும் எட்டு வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளி :

1. Write short notes about “Government Pleader”

அரசு வழக்கறிஞர்- சிறு குறிப்பு எழுதுக.

2. Define “land survey” and “land survey mark”?

நில அளவை மற்றும் நில அளவை குறி விளக்குக.

[Turn over

3. Define Disposal of unclaimed property.

உரிமை கோரப்படாத சொத்து குறித்து சிறு குறிப்பு வரைக.

4. Summarize the provision relating to fixation of ceiling on land a family consisting of not more than five members holding under Sec-5 of the Tamil Nadu Land Reforms (Fixation of ceiling on land) Act 1961?

தமிழ்நாடு நில சீர்திருத்த சட்டம் 1961, சட்டபிரிவு-5ன்படி 5 நபர்களுக்கு மிகாத ஒரு குடும்பத்திற்கான நில உச்சவரம்பு குறித்து விவரிக்கவும்.

5. What is Fair Rent?

நியாய குத்தகை என்றால் என்ன?

6. What is the meaning of Granite?

கிரானைட் என்றால் என்ன?

7. Define Cultivating tenant.

பயிரிடும் குத்தகைதாரர் விளக்குக.

8. What does "Land" and "Land owner" refer as per Land Reforms (Fixation of ceiling on Land) Act 1961?

1961-ம் வருட நிலச்சீர்திருத்தம் (நில உச்சவரம்பு நிர்ணயம்) சட்டப்படி நிலம் மற்றும் நில உரிமையாளர் என்பது எவற்றை குறிக்கும்?

9. What are Rent Court and Rent Tribunal?

குத்தகை நீதிமன்றம் மற்றும் குத்தகை தீர்ப்பாயம் என்றால் என்ன?

10. What are the powers of the Collector in Relation to the District Treasury?

ஆட்சியருக்கும், மாவட்ட கருவூலத்திற்கும் உள்ள தொடர்பு நிலை என்ன?

II. Answer any THREE questions of the following :

(3 × 5 = 15)

எவையேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளி :

1. Write short notes on "Cattle Mortality Register and return" maintained in VAO office.

கிராம நிர்வாக அலுவலரால் பராமரிக்கப்படும் "கால்நடை இறப்பு மற்றும் ரிட்டன்" பற்றி குறிப்பு எழுதுக.

2. Write short notes on Special Deputy Collectors in Revenue Department.

வருவாய்த் துறையில் பணிபுரியும் சிறப்பு துணை ஆட்சியர் பற்றி சிறு குறிப்பு எழுதுக.

3. Define Duties of revenue officers summoned by courts.

நீதி மன்றங்களால் அனுப்பப்படும் அழைப்பாணையைப் பெறும் வருவாய் அலுவலர்களின் கடமைகள் பற்றி விவரிக்கவும்.

4. Define the procedure to be observed during survey.

நில அளவையின் போது பின்பற்றப்பட வேண்டிய நடைமுறை குறித்து விவரிக்கவும்.

5. Define the Disposal of fisheries by lease.

மீன் துறைகளை குத்தகைக்கு விடுதல் குறித்து விவரிக்கவும்.

III. Answer any THREE of the following questions :

(3 × 7 = 21)

எவையேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும் :

1. Write short notes about Duties of VAO as Registrar of Birth and Death.

பிறப்பு இறப்பு பதிவேட்டினை பராமரிப்பதில் கிராம நிர்வாக அலுவலரின் கடமைகள் பற்றி குறிப்பு எழுதுக.

2. Briefly explain the importance of Registration of Birth and Death.

பிறப்பு இறப்புகளை பதிவு செய்தலின் முக்கியத்துவம் பற்றி விவரிக்கவும்.

3. Write short notes about "survey training".

நில அளவைப் பயிற்சி குறித்து சிறு குறிப்பு வரைக.

4. What are the procedures to be observed by district officials on the occurrence of contagious disease among cattle?

கால்நடைகளுக்குத் தொற்று நோய் கண்டால், மாவட்ட அலுவலர்கள் கடைபிடிக்கப்பட வேண்டிய நடைமுறைகள் பற்றி விவரிக்கவும்.

5. What are the measures to be taken on the out-break of cholera and other epidemics as specified under Revenue standing order?

வருவாய் நிலை ஆணையில் தெரிவித்தபடி வாந்தி பேதி மற்றும் கொள்ளை நோய்கள் கண்ட போது செய்ய வேண்டிய நடவடிக்கைகள் யாவை?